
07/12/2022 17:01 SEI/IFRO - 1793013 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1914328&infra_siste… 1/3

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 13/2022
SELEÇÃO DE PROFESSORES MEDIADORES A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO Campus Avançado São Miguel do
Guaporé, no uso de suas atribuições legais torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO DE
SELEÇÃO DE PROFESSORES MEDIADORES A DISTÂNCIA para atuarem no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Educação de Jovens e Adultos, do Instituto Federal de Rondônia Campus Avançado São Miguel do Guaporé, referente ao
Edital nº 13/2022/SMG - CGAB/IFRO, de 25 de novembro de 2022.
 
1 DOS CANDIDATOS INSCRITOS
1.1  Os candidatos inscritos no processo de seleção de professores mediadores a distância, para atuação no curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em Educação de Jovens e Adultos, regido pelo Edital nº 13/2022 (1782449), conforme dados
extraídos da plataforma de inscrição e organizados em ordem alfabética, consta do quadro abaixo:
 

Carimbo de data/hora Nome Completo
4/12/2022 16:22:12 ADEGILDO DOMINGOS SANTANA
3/12/2022 19:09:33 Adriana Souza Galdino
6/12/2022 20:46:03 Alexandra Maciel Riquelme
6/12/2022 9:26:03 ANA CARLA DA SILVA SANTOS GRAFFUNDER
6/12/2022 16:53:19 Andressa Alves de Souza Welmer
5/12/2022 13:41:55 Andressa da Silva Souza
4/12/2022 15:19:40 Antônio Costa Neto
2/12/2022 10:50:30 Antonio Gilson Mendes de Souza
6/12/2022 19:10:31 Antonio Marcos Dias
5/12/2022 12:59:03 ANTONIO WILSON JUNIOR RAMALHO LACERDA
6/12/2022 11:51:56 Bárbara Marães dos Anjos do Nascimento
6/12/2022 13:41:25 Bruno Lucio Meneses Nascimento
6/12/2022 17:30:48 Camila de Lima Faustino
4/12/2022 16:25:32 Carlos Barros de Souza
6/12/2022 19:17:54 Cecy Leite Alves Carreta
6/12/2022 19:43:52 CLARA CICÍLIA MENEGAT SOUZA
6/12/2022 15:34:37 CLAUDIA DARLI CORREA
27/11/2022 14:52:55 CLÁUDIA REGINA XAVIER DOS SANTOS
6/12/2022 10:32:32 Claudineia Leite Lima 
3/12/2022 0:28:32 Cleiton Henrique da Silva Souza
1/12/2022 9:31:57 Cosmo Francisco de Lima
5/12/2022 0:18:49 Cristiane Batista Marinho
6/12/2022 21:16:14 cynthia talita dos anjos silva
3/12/2022 8:45:08 Daniel Cerdeira de Souza 
6/12/2022 16:54:53 DANIELLE CORDEIRO RAMALHO
5/12/2022 9:42:38 Dério Garcia Bresciani
6/12/2022 21:36:02 Deyla Paula de Oliveira
5/12/2022 21:00:02 DIEGO SANTOS LIMA
27/11/2022 7:39:29 Eduardo Henrique Baltrusch de Gois
5/12/2022 21:52:36 ELISANGELA FERREIRA MENEZES
6/12/2022 9:06:44 Elízia dos Santos 
3/12/2022 12:33:35 Erick Vinicius Mathias Leite
6/12/2022 14:11:33 Evellyn Beatriz Campos Lima
4/12/2022 15:19:17 Fábio Luiz Seribeli
3/12/2022 10:34:12 Fábio Ronne de Santana Lima
5/12/2022 12:59:41 Felipe da Silva Cardoso
6/12/2022 19:46:38 Fernanda Oliveira da Silva 
5/12/2022 21:13:19 Francisca Emanuelly Morais de Barros
4/12/2022 14:28:59 FRANCISCO DIAS FERREIRA



07/12/2022 17:01 SEI/IFRO - 1793013 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1914328&infra_siste… 2/3

28/11/2022 8:16:21 Francisco Wenderson Pereira de Souza
5/12/2022 18:09:30 Gabriele de Oliveira Alves
6/12/2022 18:28:49 Geilson Rodrigues da Silva 
6/12/2022 14:35:18 Gerian Lopes do Nascimento 
6/12/2022 18:38:45 Ghueisa Silva Ribeiro
26/11/2022 9:38:14 GILMAR FELICIANO DOS SANTOS
2/12/2022 11:53:29 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES
5/12/2022 16:26:26 Guilherme Botega Torsoni
3/12/2022 9:54:08 Guilherme Moés Ribeiro de Sousa
3/12/2022 13:43:42 Isabela Mayara dos Santos
1/12/2022 17:11:24 Ivan Bremm de Oliveira
6/12/2022 12:40:01 Ivone Ferreira de Alcantara Oliveira
6/12/2022 12:40:50 Jacqueline Mary Soares de Oliveira
4/12/2022 16:34:29 JARLISO DA SILVA ALMEIDA
6/12/2022 19:19:22 Jefferson Flora Santos de Araújo
6/12/2022 22:45:31 JERÔNIMO MENDES CAMELO 
2/12/2022 20:03:38 JÉSSICA BISPO BLASQUES
6/12/2022 15:50:37 João Wilson Ferreira Lima Junior
4/12/2022 20:30:03 Jorge Miguel Lima Oliveira
6/12/2022 7:11:17 Joscimeire Campos dos Santos
27/11/2022 14:41:23 Jucemar Severino de Souza
6/12/2022 19:07:29 Jucier Ricarte Saraiva
5/12/2022 14:30:00 Juliana de Jesus Souza
6/12/2022 23:39:23 JUNIOR ANDERSON DA SILVA
3/12/2022 21:12:34 kathely chaves ferreira flexa thó
5/12/2022 18:13:08 Laila Karla Lima Duarte
4/12/2022 20:05:41 Larissa Souza Amaral
5/12/2022 17:47:09 Laura Lopes Maciel Costa
6/12/2022 13:57:36 Leide Daiana Morais Barbosa 
30/11/2022 20:12:45 Leidiane Caroline Lauthartte
2/12/2022 11:41:08 Leidiane dos Santos Aguiar Macambira
6/12/2022 15:00:23 LEILA MARIA PEREIRA
6/12/2022 16:44:28 Letícia Oliveira de Oliveira 
3/12/2022 11:37:03 Liete Amaral Ribeiro 
5/12/2022 23:00:50 LIGIANE PAULY CASAGRANDE
5/12/2022 20:55:24 LILIAN KAYNNE MESQUITA CRUZ
4/12/2022 12:32:41 Livia Maria Duarte de Castro
3/12/2022 10:34:31 Luana Campos Gines Lorena de Souza 
4/12/2022 15:09:24 Lyvio Costa da Silva 
1/12/2022 20:01:34 Márcia de Fátima Barbosa Corrêa
5/12/2022 18:45:52 Marcia Pego de Macedo
4/12/2022 23:26:31 Marco Vinicius de Siqueira Cortes
4/12/2022 15:42:01 Marcos Randall Oliveira de Freitas
5/12/2022 17:34:30 MARIA ALVES MADEIRO
6/12/2022 15:37:39 Maria Ariana Sousa
3/12/2022 12:26:59 Maria Clyvia Martins dos Santos
30/11/2022 21:21:10 Maria das Neves Tiburtino Leite
6/12/2022 17:42:14 Maria de Fátima de Souza Guilherme
3/12/2022 22:40:22 MARIA NEUZA MARIA NEUZA
5/12/2022 22:24:31 MARIALVA DE SOUZA SILVA
5/12/2022 17:47:41 Mariely Moura da Silva
5/12/2022 19:15:11 Marineide Martiniano do Nascimento 
6/12/2022 21:47:07 Marlucia Ferreira Melo
6/12/2022 21:00:55 Mayra da Silva Souza 
3/12/2022 11:48:14 Meridiana Soares Da Costa 
6/12/2022 19:08:08 Meryene de Carvalho Teixeira
6/12/2022 18:16:03 Michele Gomes Noé da Costa
1/12/2022 23:22:05 Mônica do Carmo Apolinário de Oliveira
1/12/2022 23:43:16 Mônica do Carmo Apolinário de Oliveira
5/12/2022 12:00:07 Naiara Andrade de Abreu
6/12/2022 14:10:12 Naira Alice Andrade Arruda 
30/11/2022 19:39:40 Osmar Faustino de Oliveira
4/12/2022 12:22:56 Patrícia Cristina de Carvalho
6/12/2022 21:03:09 Paulo Henrique Santos da Silva 
6/12/2022 20:53:33 Priscila Karla Santana de Freitas



07/12/2022 17:01 SEI/IFRO - 1793013 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1914328&infra_siste… 3/3

2/12/2022 10:41:32 Raimme Paola do Nascimento Pinto 
6/12/2022 8:51:39 RAÍZA NAYARA DE MELO SILVA
6/12/2022 20:28:04 Renata Adriana Rosa
1/12/2022 17:34:35 RENATA ALVES BRASIL DA COSTA 
3/12/2022 11:47:55 Renato Moura Lazzarotti
28/11/2022 8:30:44 Roberta Flaborea Favaro 
6/12/2022 18:28:10 Roberta Rodrigues Teixeira de Castro
2/12/2022 17:11:07 Róbson Albano Simão
5/12/2022 20:36:47 RONALDO GONÇALO DA SILVA
5/12/2022 21:36:11 Ronilson Fernandes da Silva
2/12/2022 16:46:15 ROSA MARIA RIGO
6/12/2022 14:11:12 Rozimeire de Paiva Leite de Lima
5/12/2022 13:34:47 Rubia Bachiega Baptistella
5/12/2022 22:43:41 Samuel Wesley Leonço da Costa
5/12/2022 18:23:31 SANTA ANTUNES TEIXEIRA DOS SANTOS
6/12/2022 22:40:02 Silvana Quirino de Oliveira Alves
1/12/2022 13:39:15 Tamiris Raiany Viveiros Nascimento
3/12/2022 15:50:45 Thaís Fernandes de Assunção
5/12/2022 16:17:18 Thaíze Ferreira da Luz
3/12/2022 19:03:35 Tiago Caminha de Lima
6/12/2022 12:16:40 Uemeson José dos Santos
6/12/2022 21:16:18 Uilza Clemânci Alves dos Santos
26/11/2022 12:45:24 Wagner Leite Ribeiro
5/12/2022 8:14:14 Wesley Ribeiro de Morais
5/12/2022 22:23:40 Yasmim Larissa Ferreira da Silva

 
 

Documento assinado eletronicamente por SMITH ARAÚJO DE OLIVEIRA, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
07/12/2022, às 18:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1793013 e o código CRC
8AFB7B87.

 

Referência: Processo nº 23243.012398/2022-93 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1793013

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

